
                                                             

DIREZIONE

Dirigente: Francesca Giovani

Decreto n. 25 del 30.08.2018

Responsabile del procedimento: Francesca Giovani

Pubblicità/Pubblicazione: ATTO NON RISERVATO, PUBBLICAZIONE SUL SITO 
DELL'AGENZIA

Ordinario [x]

Immediatamente eseguibile [  ]

Allegati n: 1

Oggetto: BILANCIO PREVENTIVO E RELAZIONE DEL DIRETTORE 2018.

                                                                                                                            



                                                             

IL DIRETTORE

Vista la legge regionale 8 giugno 2018, n. 28 “Agenzia regionale toscana per l’impiego
(ARTI). Modifiche alla l.r. 32/2002. Disposizioni in materia di riordino del mercato del
lavoro”, in particolare l’articolo 32 recante disposizioni di prima applicazione;

Richiamato il Decreto del Presidente della Giunta regionale n. 81 del 13 maggio 2016
con cui la sottoscritta è stata nominata Direttore della Direzione “Lavoro” della Giunta
regionale;

Vista e richiamata la deliberazione di Giunta regionale n. 604 dell’8 giugno 2018 con la
quale,  ai  sensi  del  comma 1 del  sopra richiamato articolo 32 della  L.R.  28/2018, è
definita la costituzione dell’Agenzia regionale toscana per l’impiego (ARTI) a far data
dall’8  giugno  2018  e  si  dà  atto,  ai  sensi  del  successivo  comma  2  della  citata
disposizione, che dalla medesima data fino alla  nomina del direttore dell’Agenzia,  e
comunque non oltre il 31 dicembre 2018, le relative funzioni sono svolte dal direttore
della Direzione Lavoro della Giunta regionale, Dott.ssa Francesca Giovani;

Vista e richiamata la deliberazione di Giunta regionale n. 606 dell’8 giugno 2018 con  la
quale, l’Agenzia subentra a titolo gratuito nelle quote detenute dalla Provincia di Prato
nella società F.I.L. S.R.L - Formazione Innovazione Lavoro, ai sensi dell’art 28 della lr
28/2018;

Vista e richiamata la deliberazione di Giunta regionale n. 680 del 18 giugno 2018 con la
quale, ai sensi dell’art. 32, comma 4 lr 28/2018 venivano  adottate delle linee guida per
la definizione delle attività e degli indirizzi in materia economica-finanziaria e per la
predisposizione  del  bilancio  preventivo  2018  all'Agenzia  regionale  toscana  per
l'impiego (ARTI);

Tenuto  conto  che  il  punto  4  dell’allegato  B  della  Delibera  di  Giunta  sopra  citata,
disponeva che l’agenzia doveva adottare e trasmettere alla Regione Toscana il Bilancio
di Previsione entro il 31 Luglio 2018;

Tenuto conto  che con la  sopra citata  Delibera di  Giunta 680/2018 si  è proceduto  a
quantificare il contributo ordinario dell’Agenzia per l’anno 2018, ai sensi dell’articolo
21  terdecies della l.r. 32/2002, in € 11.681.500,00 come meglio sotto specificato:

 €  10.571.500,00  spese  del  personale  comprensive  di  buoni  pasto,  missioni,
formazione e procedure  concorsuali  nonché le  spese sostenute per  gli  organi
dell’Agenzia;

 € 1.110.000,00 per altre spese;

Dato atto inoltre che il patrimonio dell’Agenzia, ai sensi dell’articolo 21 quaterdecies
della l.r. 32/2002, è costituito anche dal contributo al fondo di dotazione quantificato, ai
sensi dell’articolo 31, comma 2 della l.r. 28/2018,  in € 250.000,00;

                                                                                                                            



                                                             

Visto e richiamato il decreto dirigenziale n. 11632 del 12 luglio 2018 con il  quale il
direttore regionale competente per materia ha provveduto a far subentrare l’Agenzia, ai
sensi dei commi 2 e 4 dell’articolo 24 lr 28/2018, nella gestione dei procedimenti e nelle
attività  in  corso  e  nei  rapporti  generati  dagli  stessi,  e  allo  stesso  tempo  al  fine  di
assicurare la copertura finanziaria si è proceduto ad impegnare  a favore dell’Agenzia  la
somma complessiva di €  5.938.658,60;

Visto il decreto del Direttore n. 12 del 27 luglio 2018 con il quale si è proceduto ad
approvare il  Bilancio Preventivo Economico e la  Relazione del  Direttore per l’anno
2018;

Tenuto  conto  delle  richieste  di  modifiche  da  apportare  da  parte  del  Collegio  dei
Revisori, contenute nel verbale n. 2 del 8 agosto 2018;

Ritenuto  opportuno  accogliere  le  richieste  formulate  dal  Collegio  dei  Revisori,  e
conseguentemente modificare sia il  Bilancio Preventivo Economico che la Relazione
del  Direttore  2018 dell’Agenzia  già  approvato con il  sopra  decreto  del  Direttore n.
12/2018;

Ritenuto pertanto opportuno approvare nuovamente il Bilancio Preventivo Economico e
la Relazione  del Direttore per l’anno 2018, allegato A parte integrante e sostanziale del
presente decreto e contemporaneamente annullare il  sopra decreto Direttore ARTI n.
12/2018;

Dato  atto  che  ai  sensi  dell’art.  21  novies  comma 3  della  lr  32/2002 tale  decreto  è
soggetto al controllo  del Collegio dei Revisori;

DECRETA

1. di adottare, per i motivi espressi in narrativa, il Bilancio Preventivo Economico
e  la  Relazione  dell’Organo di  Amministrazione  per  l’anno 2018,  allegato  A,
parte integrante e sostanziale del presente decreto;

2. di annullare per i motivi espressi in narrativa, il decreto del direttore n. 12/2018;

3. di trasmettere il presente decreto al Collegio dei Revisori ai sensi dell’art. 21
novies comma 8 e 9 della lr 32/2002;

4. di inviare il presente decreto con il relativo allegato alla Giunta Regionale per
l’esame istruttorio ai fini della sua definitiva approvazione, ai sensi di quanto
disposto dall’art. 21 duodecies comma 3 della lr 32/2002, una volta acquisito il
parere del Collegio dei Revisori;

                                                                                                                            



                                                             

5. di pubblicare il presente atto nell'apposita sezione presente sul sito istituzionale
dell’Agenzia regionale toscana per l’impiego, ai sensi della normativa vigente.

IL DIRETTORE 
FRANCESCA GIOVANI

La firma, in  formato digitale,  è stata apposta sull'originale del presente atto ai  sensi
dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. Il presente atto è conservato negli archivi
informatici di Agenzia regionale toscana per l’impiego ai sensi dell'art.  22 del citato
decreto.

                                                                                                                            


		2018-08-30T13:18:02+0200
	GIOVANI FRANCESCA




